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Aktuell 28.10.2025'

Branche

Ausschiittungsart

99,93 EUR

2021 2022 2023

weltweit

2024

enmix

ausschuttend

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (28.10.2025) EUR 2,12 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (30.09.2025) EUR 30,15 Mio.
Auflagedatum 13.06.2024
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.05.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager Jean-Charles Belvo
Kaisa Paavilainen
Thema -
Performance ™
Performance +4,07%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA +4,07%
Sharpe Ratio 6,1
Volatilitat 10,33%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,80%

Ausgabeaufschlag
Managementgebuhr
Depotgebiihr
Tilgungsgebuhr

0,00%
0,85%
0,10%
0,00%

Sonstige Ifd. Kosten (07.08.2025) 1,23%

Transaktionskosten

Y
+10,73%
+10,73%

1,89

10,83%

-2,61%
+5,04%
-4,50%

YTD
+0,89%
+0,89%

-0,07

14,18%
-7,28%
+5,04%
-19,10%

0,52%

J
113%
-113%
113%

0,23
13,84%
-7,28%
+5,04%
-19,14%

Risikokennzahlen

SRI

Jahresperformance

Sonstige Kennzahlen

Mindestveranlagung

Sparplan

UCITS / OGAW
Gewinnbeteiligung

Umschichtgebuhr

,
N
R

Fondsgesellschaft

Aktienfonds

12 3@ 5 6 7

EUR 1.000.000,00
Nein

Ja

0,00%

0,00%

J.S.Sarasin Fd.M. LU

17-21, Boulevard Joseph II, 1840, Luxemburg

Luxemburg

http://www.jsafrasarasin.lu/internet/lu/

-7,28%
+5,04%

5J seit Beginn
- +0,17%
- +0,12%
- +0,12%
- -0,15
- 13,47%
- -7,28%
- +5,04%
- -19,14%

Vertriebszulassung

Osterreich, Deutschland, Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche

keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Investmentstrategie

Der Teilfonds legt hauptsachlich weltweit entweder direkt (mind. 67% des Teilfondsvermdgens) oder indirekt in Beteiligungspapieren von Unternehmen an. Die
Anlagen erfolgen ohne jegliche Einschrankung in Bezug auf den Sitz des Emittenten in allen Marktsektoren. Die nachhaltigkeitsbezogenen Anlageziele des
Teilfonds orientieren sich an der SFDR Art. 9, dem Ubereinkommen von Paris und der entsprechenden Klimaschutzverpflichtung von J. Safra Sarasin, bis 2035
CO2-Neutralitét in den Portfolios zu erreichen. Weitere Informationen zum Teilfonds gemaB SFDR sind in ANHANG V "Offenlegungen geméaB SFDR" enthalten. Der
Teilfonds wird aktiv verwaltet und bildet keine Benchmark nach. Der Teilfonds wird ohne Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet.

Fondsspezifische Informationen

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des JSS Sustainable Equity - SDG
Opportunities | EUR dist wurden durch die FMA bewilligt. Der JSS Sustainable Equity - SDG Opportunities | EUR dist kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der EU oder seinen Gebietskorperschaften, einem OECD
Mitgliedsstaat, Brasilien und Singapur oder von internationalen Organisationen 6ffentlich-rechtlichen Charakters, denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten der EU

angehdren, begeben oder garantiert werden.

Investmentziel

Das Ziel des JSS Sustainable Equity - SDG Opportunities (der "Teilfonds") ist es, einen langfristigen Kapitalzuwachs durch Aktienanlagen zu erzielen. Der Teilfonds
wird geman der von der Bank J. Safra Sarasin AG entwickelten Nachhaltigkeitsmatrix investieren und sich auf Unternehmen konzentrieren, deren Ertrage aus
Produkten und Dienstleistungen zu den Zielen fiir nachhaltige Entwicklung der Vereinten Nationen ("UN") im Rahmen der Agenda 2030 beitragen.

Veranlagungsstruktur

Anlagearten Branchen Lander
1T/ Telekommunik - 28.1% USA - 57.35%

ie - 9 Deutschland - 9.85%
Aktien - 99.35% Industrie 25.58% ! B°
Gesundheitswese — 14.42% Frankreich - 8.74%
Finanzen — 10.44% Vereinigtes Kon - 7.57%

Kanada - | 3.72%

Konsumgiiter - 8.83%

& Dénemark —11 3.24%

Barmitel J 0.85% Rohstoffe - 6.45% Irland -7 2.79%

armittel oo Versorger - 5.46% Finnland = 2.17%
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Barmittel - 0.65%
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GroBte Positionen

Singapur - 1.58%

1 1
10 20

1 1 1 1 1
30 40 50 60 70

Wahrungen
uUs-Dollar - 63.07% MICROSOFT DL-000 - 6.33%
NVIDIACORP. DL - 5.69%
Euro - 20.76%
SIEMENS AG NAO.N. - 3.61%
Britisches Pfun g 5.6% INFINEON TECHAGNA - 3.46%
Kanadischer Dol = 3.72% ROPER TECHNOLOGIES D - 3.38%
Dénische Krone — | 3.24% MASTERCARD INC.A DL- - 3.36%
NOVONESIS A/SNAM.B - 3.24%
Singapur Dollar = 1.58%
ECOLAB INC. - 3.21%
SchwedischeKro - 1.38% RELXPLC LS-1 - 2.94%
I T T T T a T T T T
20 40 60 80 2 4 6 8 10

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
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